18 Rom. 1, 24-27: Propter quod tradidit illos Deus in desideria cordis eorum, in 
immunditiam; ut contumeliis adficiant corpora sua in semetipsis, qui commutaverunt 
veritatem Dei in mendacium et coluerunt et servierunt creaturae potius quam Crea
tori, qui est benedictus in saecula. Amen. Propterea tradidit illos Deus in passiones 
ignominiae; nam feminae eorum immutaverunt naturalem usum in eum usum qui est 
contra naturam. Similiter autem et masculi, relicto naturali usu feminae, exarserunt in 
desideriis suis in invicem, masculi in masculos turpitudinem operantes et mercedem 
quam oportuit, erroris sui in semetipsis recipientes. Cfr. etiam quae dicit S. Paulus de 
masculorum concubitoribus in 1 Cor. 6, 10; 1 Tim. 1, 10. 
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poni communioni amoris inter diversi sexus personas, quam 

quidem contendunt praecipuum esse propositum usus sexualis 

facultatis. 

Haec tamen opinio et doctrinae et consuetudini pastorali 

Ecclesiae catholicae adversatur. Qualiscumque vis est aliqua

rum argumentationum indolis biologicae vel philosophicae, qui

bus interdum usi fuerunt theologi, revera tum Ecclesiae Magi

sterium — per decursum constantis traditionis — tum mo

ralis christifidelium sensus sine dubitatione firmiter tenent 

masturbationem esse actum intrinsece graviterque inordina-

tum.19 Potissima huius veritatis ratio in eo posita est, quod, 

quaecumque est ipsa agendi causa, deliberatus usus facultatis 

sexualis extra rectum coniugale commercium essentialiter eius 

fini contradicit. In eo namque deest relatio sexualis, quae 

ordine morali postulatur, quae nempe ad effectum deducit inte

grum sensum mutuae donationis ac humanae procreationis in 

contextu veri amoris.20 Ad eam igitur rectam relationem re

ferenda est omnis deliberata exercitatio sexualitatis. Etiamsi 

statui non possit S. Scripturam hoc peccatum peculiari 

quodam nomine damnare, tamen Ecclesiae traditio iure meri

toque intellexit illud in Novo Testamento improbari, cum sermo 

fit de « immunditia » vel de « impudicitia » aliisve vitiis casti

tati et continentiae contrariis. 

Sociologicae inquisitiones demonstrare quidem valent huius 

deordinationis crebritatem secundum loca, incolarum varietates 

vel rerum temporumque adiuncta, quae consideranda susci

piuntur; et sic facta ipsa colliguntur. At facta non praebent 

regulam, qua actuum humanorum honestas iudicari possit.21 

19 Cfr. LEO IX, Ep. Ad splendidum nitentis, a. 1054: DS 687-688; Decretum S. Officii, 
2 mar. 1679: DS 2149; Pius XII, Alloc. 8 oct. 1953: A.A.S. 45 (1953), pp. 677-678,- 19 
maii 1956: A.A.S. 48 (1956), pp. 472-473. 

20 Gaudium et Spes, n. 51: A.A.S. 58 (1966), p. 1072. 
21 Si investigationes sociologicae utiles sunt ad melius cognoscendum habitum mentis 
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Crebritas huius rei, de qua agitur, consocianda quidem est cum 

ingenita hominis debilitate ex originali peccato orta, sed etiam 

cum amisso Dei sensu, cum morum corruptione per vitiorum 

mercaturam inducta, cum effrenata tot spectaculorum ac scrip

torum licentia, nec non cum oblivione pudoris, qui custos est 

castitatis. 

Psychologia hodierna complura valida et utilia indicia 

suppeditat de masturbationis argumento, ex quibus aequius 

iudicium de responsabilitate morali feratur atque pastoralis 

actio convenienter dirigatur. Eadem adiuvare potest ad intel

legendum, quo pacto immaturitas adulescentiae, quae non

numquam ultra hanc aetatem protrahitur, vel aequilibritatis 

psychologicae defectus vel consuetudo suscepta afficere possint 

hominis agendi rationem, cum imminuant actuum delibera

tionem et efficiant, ut subiective non semper culpa gravis con

trahatur. Sed in universum absentia gravis responsabilitatis 

praesumi non debet; quod si contingit, ipsa hominum potestas 

moraliter agendi haud agnoscitur. 

In ipso autem pastorali ministerio ad aequum iudicium 

faciendum in singulis casibus, universa et consueta alicuius 

hominis operandi ratio aestimari debet non solum quod atti

net ad caritatis et iustitiae exercitationem, verum etiam ad 

curam, qua peculiare castitatis praeceptum ab eo observa

tur. Praecipue ergo videndum est, sintne adhibita subsidia 

necessaria, cum naturalia tum supernaturalia, quae christiana 

ascesis ex diuturna sua experientia commendat ad cupiditates 

edomandas et ad virtutis profectum consequendum. 

hominum, qui certo quodam sunt loco, sollicitudines et necessitates eorum, quibus verbum 
Dei praedicamus, necnon oppugnationes, quibus humana aetatis' nostrae ratio illi adversa
tur eam pervulgatam sententiam sequendo, ex qua nulla aequa scientiae forma extra ipsam 
altiorem doctrinam exsistat, conclusiones eiusmodi investigationum non iudicium seu, 
uti dicunt, criterium veritatis, normae vim obtinens, efficere valent (PAULUS VI, Adhort. 
Apost. Quinque iam anni, 8 dec. 1970: A.A.S. 63 [1971], p. 102). 
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10. Observantia legis moralis in re sexuali, sicut et exerci
tatio castitatis, in periculum haud leve adducta est, praesertim 
inter christianos minus ferventes, ob hodiernam proclivitatem 
ad circumscribendam quam maxime realitatem gravis peccati, 
saltem in vita hominum concreta, immo ad eam subinde om
nino infitiandam.